
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
Paraná, 16 de noviembre de 2023 

 
RESOLUCION Nº 1776 
 
VISTO: 
            

Las solicitudes de inscripción, reinscripción, rehabilitación, autobloqueo y 
cancelación en la Matrícula de Contador Público, elevadas por la Secretaría 
Técnica; y 
 
CONSIDERANDO: 
 

Que, el Art. 2° del Reglamento de Matrícula establece que las personas 
que soliciten su inscripción en la matrícula deberán presentar “el diploma original 
cuya inscripción solicitan y acompañar fotocopia simple en tamaño oficio, anverso 
y reverso” y que “…cuando la Facultad no hubiera expedido el diploma, se 
admitirá en su reemplazo una constancia extendida por la misma.” 
 

Que asimismo, el Art. 9° del Reglamento de Matrícula dispone que, “el 
Consejo Directivo solicitará a la Institución que expida el diploma habilitante la 
ratificación por escrito, de su otorgamiento.” 
 

Que, para cumplimentar el procedimiento de verificación del título, se ha 
consultado a las Universidades y/o el Registro Público de Graduados 
Universitarios creado por el Ministerio de Educación mediante Resolución 3723-
E/2017. 
 

Que es facultad del Consejo Directivo aprobar las inscripciones, 
reinscripciones, rehabilitaciones, autobloqueos y cancelaciones en la Matrícula de 
Contador Público. 
 

Que las solicitudes de inscripción, reinscripción, rehabilitación, autobloqueo 
y cancelación, cumplen  con los requisitos exigidos por la Ley Provincial Nº 7.896 
de  Ejercicio Profesional y Orgánica del Consejo Profesional de Ciencias 
Económicas de Entre Ríos y con el Reglamento de Matrícula. 
 
POR ELLO: 

 
EL CONSEJO PROFESIONAL DE CIENCIAS ECONOMICAS DE ENTRE RIOS 

RESUELVE: 
 
Art. 1º: Aprobar la Inscripción en la Matrícula de Contador Público, a los 
siguientes profesionales:  
 
SALGADO, GUILLERMINA. DNI Nº 40046910, fecha de nacimiento: 09/02/1997, 
con domicilio real declarado en calle HERMELO 136 de la ciudad de VILLAGUAY, 
Provincia de Entre Ríos, egresada de la UNIVERSIDAD EMPRESARIAL SIGLO 
21, siendo la fecha de expedición del diploma el 07/04/2023, le corresponde 
Matrícula Nº 5871, Tomo 12, Folio 466, Acta Nº 901, sesión del 16/11/2023. 
 
 
 
 



ELLERO, CAMILA. DNI Nº 38769154, fecha de nacimiento: 01/08/1995, con 
domicilio real declarado en calle HERNANDARIAS 1960 de la ciudad de 
CHAJARI, Provincia de Entre Ríos, egresada de la UNIVERSIDAD 
EMPRESARIAL SIGLO 21, siendo la fecha de expedición del diploma el 
03/10/2022, le corresponde Matrícula Nº 5872, Tomo 12, Folio 467, Acta Nº 901, 
sesión del 16/11/2023. 
 
REGNER, EVELYN BEATRIZ. DNI N° 32650543, fecha de nacimiento: 
19/12/1986, con domicilio real declarado en calle 25 DE MAYO 966 de la ciudad 
de NOGOYA, Provincia de Entre Ríos, egresada de la ESCUELA DE ECONOMIA 
Y NEGOCIOS de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE GENERAL SAN MARTIN, 
siendo la fecha de expedición del diploma el 27/12/2016, le corresponde Matrícula 
Nº 5873, Tomo 12, Folio 468, Acta Nº 901, sesión del 16/11/2023. 
 
TOMASINI, ANABELLA. DNI Nº 37223284, fecha de nacimiento: 27/01/1993, con 
domicilio real declarado en calle  AV. ENTRE RIOS 3301 de la ciudad de 
COLONIA AVELLANEDA, Dpto. Paraná, Provincia de Entre Ríos, egresada de la 
FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
ENTRE RIOS, siendo la fecha de expedición del diploma el 22/10/2019, le 
corresponde Matrícula Nº 5874, Tomo 12, Folio 469, Acta Nº 901, sesión del 
16/11/2023. 
 
GONZALEZ CALDERON, ELOY ALBERTO. DNI Nº 38772792, fecha de 
nacimiento: 13/06/1995, con domicilio real declarado en calle FELICIANO 148 - 
Piso 7 - Dpto. A de la ciudad de PARANA, Provincia de Entre Ríos, egresado de la 
FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
ENTRE RIOS, siendo la fecha de expedición del diploma el 07/06/2022, le 
corresponde Matrícula Nº 5875, Tomo 12, Folio 470, Acta Nº 901, sesión del 
16/11/2023. 
 
WEIGANDT, FLAVIA NOELIA. DNI Nº 39264150, fecha de nacimiento: 
26/06/1996, con domicilio real declarado en calle COLON 1046 de la ciudad de 
VILLAGUAY, Provincia de Entre Ríos, egresada de la FACULTAD DE CIENCIAS 
ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE ENTRE RIOS, presenta 
constancia por no haber sido expedido el diploma a la fecha, le corresponde 
Matrícula Nº 5876, Tomo 12, Folio 471, Acta Nº 901, sesión del 16/11/2023. 
 
PARADISO, CANDELA. DNI Nº 42416308, fecha de nacimiento: 27/01/2000, con 
domicilio real declarado en calle BOULEVARD MORENO 73 de la ciudad de 
URDINARRAIN, Dpto. Gualeguaychú, Provincia de Entre Ríos, egresada de la 
FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD CATOLICA DE 
SANTA FE, presenta constancia por no haber sido expedido el diploma a la fecha, 
le corresponde Matrícula Nº 5877, Tomo 12, Folio 472, Acta Nº 901, sesión del 
16/11/2023. 
 
KORELL, JESÚS RAFAEL. DNI Nº 24245247, fecha de nacimiento: 28/01/1975, 
con domicilio real declarado en calle URQUIZA 860 - Piso 7 - Dpto. C de la ciudad 
de PARANA, Provincia de Entre Ríos, egresado de la FACULTAD DE CIENCIAS 
ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD CATOLICA DE LA PLATA, siendo la fecha 
de expedición del diploma el 17/11/2000, le corresponde Matrícula Nº 5878, Tomo 
12, Folio 473, Acta Nº 901, sesión del 16/11/2023. 
 
 
 
 



GIOVANNINI, SARA YASMIN. DNI Nº 37465603, fecha de nacimiento: 
15/04/1993, con domicilio real declarado en calle FACUNDO ZUVIRIA 880 - Dpto. 
2 de la ciudad de PARANA, Provincia de Entre Ríos, egresada de la FACULTAD 
TERESA DE AVILA de la PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA ARGENTINA 
SANTA MARIA DE LOS BUENOS AIRES, presenta constancia por no haber sido 
expedido el diploma a la fecha, le corresponde Matrícula Nº 5879, Tomo 12, Folio 
474, Acta Nº 901, sesión del 16/11/2023. 
 
MEDRANO, MARIANO LUIS. DNI Nº 33349697, fecha de nacimiento: 08/04/1988, 
con domicilio real declarado en calle CHACABUCO 548 de la ciudad de COLON, 
Provincia de Entre Ríos, egresado de la FACULTAD DE CIENCIAS 
ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD NACIONAL DEL LITORAL, siendo la fecha 
de expedición del diploma el 09/04/2015, le corresponde Matrícula Nº 5880, Tomo 
12, Folio 475, Acta Nº 901, sesión del 16/11/2023. 
 
GERARD, ANDREA MARIA. DNI Nº 30457169, fecha de nacimiento: 29/03/1984, 
con domicilio real declarado en calle SAN MARTIN 1247 de la ciudad de COLON, 
Provincia de Entre Ríos, egresada de la FACULTAD DE CIENCIAS DE LA 
ADMINISTRACION de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE ENTRE RIOS, siendo la 
fecha de expedición del diploma el 05/04/2013, le corresponde Matrícula Nº 5881, 
Tomo 12, Folio 476, Acta Nº 901, sesión del 16/11/2023. 
 
MARQUEZ, MARIA BELEN. DNI Nº 41979639, fecha de nacimiento: 04/07/1999, 
con domicilio real declarado en calle ALVAREZ CONDARCO 2420 de la ciudad de 
CHAJARI, Dpto. Federación, Provincia de Entre Ríos, egresada de la 
UNIVERSIDAD EMPRESARIAL SIGLO 21, siendo la fecha de expedición del 
diploma el 16/09/2022, le corresponde Matrícula Nº 5882, Tomo 12, Folio 477, 
Acta Nº 901, sesión del 16/11/2023. 
 
NUÑEZ, GABRIEL MARIANO ANIBAL. DNI Nº 24223417, fecha de nacimiento: 
25/10/1974, con domicilio real declarado en calle DR. ROZADOS 278 de la ciudad 
de ROSARIO DEL TALA, Provincia de Entre Ríos, egresado del 
DEPARTAMENTO DE ECONOMIA Y ADMINISTRACION de la UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE QUILMES, siendo la fecha de expedición del diploma el 
14/04/2015, le corresponde Matrícula Nº 5883, Tomo 12, Folio 478, Acta Nº 901, 
sesión del 16/11/2023. 
 
BEADES, OSCAR DANILO. DNI Nº 25421971, fecha de nacimiento: 29/04/1977, 
con domicilio real declarado en calle CONCORDIA 296 - Dpto. 12 de la ciudad de 
PARANA, Provincia de Entre Ríos, egresado de la FACULTAD DE CIENCIAS 
ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE ENTRE RIOS, siendo la 
fecha de expedición del diploma el 15/03/2022, le corresponde Matrícula Nº 5884, 
Tomo 12, Folio 479, Acta Nº 901, sesión del 16/11/2023. 
 
SILVESTRE, KATIA. DNI Nº 36248165, fecha de nacimiento: 04/06/1992, con 
domicilio real declarado en calle RIVADAVIA 72 de la ciudad de CERRITO, Dpto. 
Paraná, Provincia de Entre Ríos, egresada de la FACULTAD DE CIENCIAS 
ECONOMICAS DEL ROSARIO de la PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA 
ARGENTINA SANTA MARIA DE LOS BUENOS AIRES, siendo la fecha de 
expedición del diploma el 26/09/2023, le corresponde Matrícula Nº 5885, Tomo 12, 
Folio 480, Acta Nº 901, sesión del 16/11/2023. 
 
 
 



ESCUDERO, SANDRA MARINA. DNI Nº 28268584, fecha de nacimiento: 
19/01/1981, con domicilio real declarado en calle CARLOS DELGADO ROUSTAN 
2523 de la ciudad de PARANA, Provincia de Entre Ríos, egresada de la 
FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
ENTRE RIOS, siendo la fecha de expedición del diploma el 17/05/2006, le 
corresponde Matrícula Nº 5886, Tomo 12, Folio 481, Acta Nº 901, sesión del 
16/11/2023. 
 
GARCILAZO, GUILLERMO JOSE. DNI Nº 23859674, fecha de nacimiento: 
29/05/1974, con domicilio real declarado en calle 1ra. COLONIA AGRICOLA S/N 
MILITAR LAS CONCHAS de la ciudad de VILLA URQUIZA, Dpto. Paraná, 
Provincia de Entre Ríos, egresado de la UNIVERSIDAD EMPRESARIAL SIGLO 
21, siendo la fecha de expedición del diploma el 14/04/2021, le corresponde 
Matrícula Nº 5887, Tomo 12, Folio 482, Acta Nº 901, sesión del 16/11/2023. 
 
LOZA, MATIAS JAVIER. DNI Nº 29233930, fecha de nacimiento: 19/06/1982, con 
domicilio real declarado en calle BELGRANO 365 de la ciudad de DIAMANTE, 
Provincia de Entre Ríos, egresado del DEPARTAMENTO DE ECONOMIA Y 
ADMINISTRACION de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE QUILMES, siendo la 
fecha de expedición del diploma el 23/02/2021, le corresponde Matrícula Nº 5888, 
Tomo 12, Folio 483, Acta Nº 901, sesión del 16/11/2023. 
 
HUNDT, MELANIE NICOLE. DNI Nº 40045579, fecha de nacimiento: 06/02/1996, 
con domicilio real declarado en calle SAN JUAN 468 de la ciudad de PARANA, 
Provincia de Entre Ríos, egresada de la FACULTAD DE CIENCIAS 
ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD DE BUENOS AIRES, siendo la fecha de 
expedición del diploma el 24/11/2022, le corresponde Matrícula Nº 5889, Tomo 12, 
Folio 484, Acta Nº 901, sesión del 16/11/2023. 
 
RODRIGUEZ, EZEQUIEL FEDERICO. DNI Nº 35441791, fecha de nacimiento: 
05/02/1991, con domicilio real declarado en calle AMANCIO ALCORTA 709 de la 
ciudad de PARANA, Provincia de Entre Ríos, egresado de la FACULTAD TERESA 
DE AVILA de la PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA ARGENTINA SANTA 
MARIA DE LOS BUENOS AIRES, presenta constancia por no haber sido expedido 
el diploma a la fecha, le corresponde Matrícula Nº 5890, Tomo 12, Folio 485, Acta 
Nº 901, sesión del 16/11/2023. 
 
BASABILVASO, ROMINA ANTONELLA. DNI Nº 32096163, fecha de nacimiento: 
18/01/1986, con domicilio real declarado en calle RODRIGUEZ PEÑA 859 de la 
ciudad de PARANA, Provincia de Entre Ríos, egresada de la FACULTAD DE 
CIENCIAS ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA, 
siendo la fecha de expedición del diploma el 26/04/2023, le corresponde Matrícula 
Nº 5891, Tomo 12, Folio 486, Acta Nº 901, sesión del 16/11/2023. 
 
ASEMBORN, ANTONELLA SOLEDAD. DNI Nº 37338553, fecha de nacimiento: 
03/05/1994, con domicilio real declarado en calle PUEYRREDON 845 de la ciudad 
de VILLA ELISA, Dpto. Colón, Provincia de Entre Ríos, egresada de la 
FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
ENTRE RIOS, siendo la fecha de expedición del diploma el 25/04/2019, le 
corresponde Matrícula Nº 5892, Tomo 12, Folio 487, Acta Nº 901, sesión del 
16/11/2023. 
 
 
 



COLLAZO, GABRIELA SOLEDAD. DNI Nº 36318532, fecha de nacimiento: 
04/06/1992, con domicilio real declarado en calle SCHACHTEL 1169 de la ciudad 
de GUALEGUAYCHÚ, Provincia de Entre Ríos, egresada de la FACULTAD DE 
CIENCIAS ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD CATOLICA DE SANTA FE, 
siendo la fecha de expedición del diploma el 22/11/2016, le corresponde Matrícula 
Nº 5893, Tomo 12, Folio 488, Acta Nº 901, sesión del 16/11/2023. 
 
KRANEVITTER, ESTEFANIA LUJAN. DNI Nº 40695337, fecha de nacimiento: 
27/12/1997, con domicilio real declarado en calle MEXICO 584 - Piso 1 - Dpto. C 
de la ciudad de PARANA, Provincia de Entre Ríos, egresada de la FACULTAD DE 
CIENCIAS ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE ENTRE RIOS, 
presenta constancia por no haber sido expedido el diploma a la fecha, le 
corresponde Matrícula Nº 5894, Tomo 12, Folio 489, Acta Nº 901, sesión del 
16/11/2023. 
 
SABAÑO, LISANDRO NAZARENO. DNI Nº 34938936, fecha de nacimiento: 
06/02/1990, con domicilio real declarado en calle ALVEAR 1252 – Dpto. 2, de la 
ciudad de CONCORDIA, Provincia de Entre Ríos, egresado de la UNIVERSIDAD 
EMPRESARIAL SIGLO 21, siendo la fecha de expedición del diploma el 
09/11/2021, le corresponde Matrícula Nº 5895, Tomo 12, Folio 490, Acta Nº 901, 
sesión del 16/11/2023. 
 
Art. 2º: Aprobar la Reinscripción en la Matrícula de Contador Público, a la 
siguiente profesional:  
 
CAIRE, MARIA FLORENCIA. DNI Nº 38572786, fecha de nacimiento: 23/11/1995, 
con domicilio real declarado en calle EMILIO FRANCOU 1655 de la ciudad de 
VILLA ELISA, Dpto. Colón, Provincia de Entre Ríos, egresada de la FACULTAD 
DE CIENCIAS ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD NACIONAL DEL LITORAL, 
siendo la fecha de expedición del diploma el 30/10/2019, le corresponde Matrícula 
Nº 5539, Tomo 12, Folio 134, Acta Nº 901, sesión del 16/11/2023. 
 
Art. 3º: Aprobar la Rehabilitación en la Matrícula de Contador Público, a los 
siguientes profesionales:  
 
IRUNGARAY, HUGO ALFREDO. DNI Nº 25575428, fecha de nacimiento: 
30/12/1976, con domicilio real declarado en calle LOS ESPINILLOS 3297 de la 
ciudad de CONCORDIA, Provincia de Entre Ríos, egresado de la FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA ADMINISTRACION de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
ENTRE RIOS, siendo la fecha de expedición del diploma el 04/08/2010, le 
corresponde Matrícula Nº 4127, Tomo 9, Folio 222, Acta Nº 901, sesión del 
16/11/2023. 
 
BENEDETTI MACHUCA, CAMILA LORENA. DNI Nº 32485954, fecha de 
nacimiento: 24/10/1986, con domicilio real declarado en calle AV. PANCHO 
RAMIREZ 155 de la ciudad de SAUCE DE LUNA, Dpto.Federal, Provincia de 
Entre Ríos, egresada de la FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS de la 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE ENTRE RIOS, siendo la fecha de expedición del 
diploma el 27/08/2012, le corresponde Matrícula Nº 4461, Tomo 10, Folio 56, Acta 
Nº 901, sesión del 16/11/2023. 
 
 
 



Art. 4º: Aprobar la incorporación al Régimen de Autobloqueo de Matrícula, 
establecido por Asamblea Extraordinaria del 04/11/97 y Resolución Nº 262 de 
Consejo Directivo, a los siguientes profesionales: 
 
LUQUI, MARÍA JOSEFINA. Matrícula de Contador Público N° 4558. Dpto. La Paz 
TORTUL, VANESA EVANGELINA. Matrícula de Contador Público N° 4666. 
Paraná. Con efecto retroactivo al 18/10/2023. 
ESCUDERO, SANDRA MARINA Matricula N° 5886 de Contador Público. Paraná 
GARCILAZO, GUILLERMO JOSE Matricula N° 5887 de Contador Público. Villa 
Urquiza. Dpto. Paraná. 
LOZA, MATIAS JAVIER Matricula N° 5888 de Contador Público. Diamante. 
 
Art. 5º: Disponer la Cancelación en la Matrícula de Contador Público por 
pedido expreso de los siguientes profesionales: 
 
PASTORI, SILVINA. Matrícula N° 1355. Paraná.  
MAC LEAN, ALEJANDRA ELISABET. Matrícula N° 5554. Mocoretá. Corrientes. 
Con efecto retroactivo al 30/09/2023. 
SIMEZ, MAXIMILIANO. Matrícula N° 5857. Santa Fe. Con efecto retroactivo al 
20/09/2023. 
 
Art. 6º: Disponer la Cancelación en la Matrícula de Contador Público, por 
fallecimiento: 
 
AGOLTI, OSCAR VICTOR. Matrícula N° 572. Paraná. 
MAINEZ, LUIS MARÍA. Matrícula N° 935.Concordia. 
DOMINGUEZ, FERNANDO YUSEF. Matrícula N° 5341. Paraná. 
 
Art. 7º: Aceptar la modificación de los integrantes de  “KPMG”, Orden de Registro 
Nº 24 del Registro de Asociaciones de Profesionales Universitarios, por  retiro del 
socio Cr. Mauricio Gabriel Eidelstein, Matrícula  Nº 3205, por cancelación de 
matrícula y la incorporación de la Cra. Viviana Mónica Picco, Matricula Nº 5754.  
 
Art. 8°: Regístrese, comuníquese, publíquese en el Boletín Oficial de la Provincia 
de Entre Ríos por un (1) día y archívese. 
 
 
 
 
 
 

Dra. Sabrina Rojas Dra. Nidia Aurora Sáenz 
SECRETARIA PRESIDENTE 

 


